

Ewa Jażdżewska-Goldsteinowa

"Stan badań nad folklorem Łodzi i regionu", Violetta Krawczyk, "Prace Polonistyczne" S.XXX (1974) :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 17/53, 261

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(IV) KRAWCZYK Violetta: Stan badań nad folklorem Łodzi i regionu. "Prace Polonistyczne" S. XXX:1974 s. 223-233.

Artykuł składa się z dwóch części. W pierwszej autorka omawia specyfikę regionu Łódzkiego, niejednorodnego pod względem kulturowym. Analizując historyczne przyczyny takiego stanu rzeczy, początki scalania się tego terenu wiąże z dynamicznym rozwojem XIX wiekowej Łodzi. W drugiej części artykułu, podsumowując badania Łódzkich folklorystów, stwierdza wśród ich prac brak ujęć syntetycznych. Wskazuje także na niedostateczne opracowanie zagadnień związanych z folklorem miejskim.

BP/53/95

E.Jaź.

(IV) POŚPIECH Jerzy: Śląskie materiały ludoznawcze na łamach "Wisły". "Zeszyty Naukowe" WSP w Opolu. Historia Literatury IX. Opole 1973, s. 41-65.

W "Wisły", piśmie etnograficznym o bardzo wysokim poziomie naukowym, folklor śląski reprezentowany jest bardzo skromnie. Autor analizuje wszystkie materiały związane ze Śląskiem, które znalazły się tam głównie dzięki wysiłkom drugiego redaktora pisma - J.Karłowicza. Oddzielnie omówiono prace nadsyłane przez autorów śląskich - A.Cinciałę, J.Gregora i M.Kopca. Materiały opracowane przez autorów spoza Śląska pogrupowane są według działów, w jakich były umieszczone w piśmie. Obecność informacji o folklorze śląskim na łamach "Wisły" ważna jest głównie dla poświadczenia ścisłej przynależności ludu śląskiego i jego kultury do narodowej kultury polskiej.

BP/53/96

Mar.P.